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Nr. AKTIVET Shenime Viti 2010 Viti 2009 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 

1. Aktive monetare 

1.1 Banka 88,164 9,764 

1.2 Ark a 13,599 29,243 

Totali 1 101,762 39,007 

2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 
2.1 Derivativet 

2.2 Aktivet e mbajtura per tregtim 

Totali 2 

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

3.1 Llogari te tjera te arketueshme 1,649,975 337,969 

3.2 Te tjera kerkesa 573,558 

3.3 lnstrumente te tjera borxhi 
3.4 lnvestime te tjera financiare 

Totali 3 2,223,533 337,969 

4. lnventari 
4.1 Lendet e para 10,387,619 1,589,945 

4.2 Prodhim ne proces 
4.3 Produkte te gatshme 

4.4 Mallra per rishitje 

4.5 Parapagesat per furnizime 

Totali 4 10,387,619 1,589,945 

5. Aktivet biologjike afatshkurtra 
6. Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 

7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

TOT AU AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 12,712,915 1,966,921 

II AKTIVET AFATGJATA 

1. lnvestimet financiare afatgjata 

1.1 Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
1.2 Aksione dhe letra te tjera me vlere 

1.3 Llogari I Kerkesa te arketueshme afatgjata 
Totali 1 0 0 

2. Aktive afatgjata materiale 
2.1 Taka 
2.2 Ndertesa 
2.3 Makineri dhe pajisje 
2.4 Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 1,053,633 586,894 

Totali 2 1,053,633 586,894 
3. Aktivet Biologjike afatgjata 

4. Aktivet afatgjata jomateriale 

4.1 Emri i mire 

4.2 Shpenzimet e zhvillimit 

4.3 Aktive te tjera afatgjata jomateriale 

Totali 4 0 0 
5. Kapital aksionar i papaguar 
6. Aktive te tjera afatgjata 

TOT ALII AKTIVEVE AFATGJATA (II) 1,053,633 586,894 

TOT ALII AKTIVEVE (I + II) 13,766,548 2,553,815 



. 
Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti 2010 Viti 2009 

I PASIVET AFATSHKURTERA 

1. Derivativet 

2. Huamarrjet 

2.1 Huat dhe obligacionet afatshkurtra 

2.2 Kthimet I ripagesat e huave afatgjata 

2.3 Bono te konvertueshme 

Totali 2 0 0 

3. Huat dhe parapagimet 

3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 14,193,456 1,467,773 
3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve 548,91 1 250,710 

3.3 Detyrime tatimore 54,751 29,300 
3.4 Detyrime per sigurimet shoqerore 51,667 8,410 
3.5 Dividente per tu paguar 

3.6 Detyrime ndaj ortakeve 832,069 1,150,740 
3.7 Kreditore te tjere 

3.8 Hua te tjera 

3.9 Parapagimet e arketuara 

Totali 3 15,680,855 2,906,933 
4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

5. Provizionet afatshkurtra 

TOT ALII PASIVEVE AFATSHKURTRA (I) 15,680,855 2,906,933 

II PASIVET AFATGJATA 

1. Huat afatgjata 

1.1 Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 

1.2 Bonot e konvertueshme 

Totali 1 0 0 
2. Huamarrje te tjera afatgjata 

3. Provizionet afatgjata 

4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

TOTAL! I PASIVEVE AFATGJATA (II) 0 0 
TOTALII PASIVEVE (1+11) 15,680,855 2,906,933 

Ill KAPITALI 

1. Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 

2. Kapitali i aksionareve te shoqerise meme (ne PF te konsoliduara) 
. 3. Kapitali aksionar( I nga ortaket) 100,000 100,000 

4. Primi i aksionit 

5. Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 
6. Rezerva statusore 

7. Rezerva ligjore 

8. Rezerva te tjera 

9. Fitimet e pashperndara -453,118 
10. Fitimi (humbja) e vitit financiar -1,561,189 -453,118 

TOT All I KAPIT ALIT (Ill) -1,914,307 -353,118 

TOT ALII PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 13,766,548 2,553,815 



Nr. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

12.1 

12.2 

12.3 

12.4 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres) 

Pershkrimi i Elementeve Viti 2010 

Shitjet neto 30,587,132 

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe 
prodhimit ne pro«yes 

Materialet e konsumuara 15,021,443 

Kosto e punes 3,421,710 

- pagat e personelit 2,932,058 

- shpenzimet per sigurimet shoqerore e shendetsore 489,652 

Amortizimet dhe zhvleresimet 185,095 

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 13,266,659 

Totali I shpenzimeve (shuma 4 - 7) 31,894,907 
Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore 
(1+2 +/- 3 - 8) -1,307,775 

Te ardhurat dhe shpenzimet fi nanciare nga njesite e kontrolluara 

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarrjet 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -48,1 38 

- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 
te tjera financiare afatgjata 

- Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 63 

- Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi -48,201 

- Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) -48,138 

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -1,355,914 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 205,275 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-151 -1,561,189 

Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

Viti 2009 

975,254 

627,652 

287,680 

280,857 

6,823 

475,699 

1,678,711 

-703,457 

-37,341 

-37,341 

-37,341 

-740,798 

0 

-740,798 



Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte 

Nr. Pershkrimi i Elementeve Viti 2010 Viti 2009 

1 Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 848,165 -1 ,211,733 

1.1 Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet -1,885,564 1,173,340 

1.2 MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 13,092,592 -2,210,258 

1.3 MM te ardhura nga veprimtarite -1,561,189 

1.4 lnteresi i paguar 

1.5 Tatim mbi fitimin i paguar -86,500 

1.6 MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -8,797,674 -88,315 

2 Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -466,739 0 

2.1 Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 

2.2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -466,739 

2.3 Te ardhurat nga shitja e pajisjeve 

2.4 lnteresi i arketuar 

2.5 Dividendet e arketuar 

2.6 MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 

3 Fluksi mo.netar nga aktivitetet financiare -318;671 1,250,740 

3.1 Te ardhura nga emetimi i kapital it aksionar 100,000 

3.2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata -318,671 1,150,740 

3.3 Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 

3.4 Dividende te paguar 

3.5 MM neto e perdorur ne v~rimtarite financiare 

4 Rritja/renia neto e mjeteve monetare 62,755 39,007 

5 Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 39,007 0 

6 Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 101,762 39,007 



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL "· '"' 
Kapitali aksionar Primi i aksionit Aksione te thesarit 

Rezerva ligjore Fitimii 
Totali 

statusore pashperndare 

Pozicioni me 31 dhjetor 2008 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 

Pozicioni i rregulluar 

Fitimi neto per periudhen kontabel (453,118) (453,118) 

Dividendet e paguar -
Rritje e rezerves se kapitalit -
Emetimi i aksioneve 100,000 100,000 

Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000 - - - (453,118) (353,118) 

-
Fitimi neto per periudhen kontabel (1,561 ,189) (1 ,561,189) 

Dividendet e paguar -
Emetim i kapitalit aksionar -
Aksione te thesarit te riblera -
Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000 - - - (2,014,307) (1,914,307) 
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SHOQERIA Velmare Albania 
NIPT K91624001 G 

Emertimi 

- Makineri e pajisje 
- Mjete transporti 
- Pajisje zyre 
- Pajisje Informative 

TOT AU 

Emertimi 

- Makineri e pajisje 
- Mjete transporti 
- Pajisje zyre 
- Paj isje Informative 

TOT AU 

Aktivet Afatgjata Materiale 2010 

Sasia 
Gjendje Shtesa Pakesime 

01.01 .2010 
61,800 

505,177 500,000 
35,375 47,809 
46,342 71 ,717 

586,894 681 ,326 

Amortizimi A.A.Materiale 2010 

Sasia Gjendje Shtesa Pakesime 
01.01 .2010 

0 5,1 50 
0 147,668 
0 10,557 
0 20,690 

0 184,065 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
01.01 .2010 

- Makineri e pajisje 0 56,650 
- Mjete transporti 505,177 352,332 
- Pajisje zyre 35,375 37,252 
- Pajisje Informative 46,342 51,027 

TOT AU 586,894 497,261 

Gjendje 

31.12.2010 
0 61 ,800 
0 1,005,177 
0 83,184 
0 118,059 

0 
0 
0 
0 
0 

0 1,268,220 

Gjendje 
31 .12.2010 

5,150 
147,668 

10,557 
20,690 

0 
0 
0 
0 
0 

0 184,065 

Gjendje 
31.12.2010 

56,650 
857,509 

72,627 
97,369 

0 
0 
0 
0 
0 

0 1,084,155 



SHENIMET SHPJEGUESE 

! Informacion I pergjithshem 

1. Kuadri ligjor 1 zbatuar per pergatitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte Ligji nr.9228, date 29.04.2004 "Per 
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare". . 

2. Kuadri kontabell zbatuar jane "Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi". 
3. Baza e pergatitjes se pasqyrave financiare eshte Te drejtat dhe detyrimet e Konstatuara. 
4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e pasqyrave financiare jane sipas SKK 1; 37-69. 

!! Politikat kontabel te perdorura 

- Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" (SKK 4; 15) 
- Vleresimi fillestar I nje elementi te AAM qe ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc eshte me kosto. 
-Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kosto e huamarrjes (dhe interesat) eshte 

perdorur metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5; 16) 
- Per vleresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli I kostos duke I paraqitur ne bilanc me kosto 

minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21) 
- Per llogariljen e amortizimit te AAM njesia jane ekonomike ka percaktuar si metode amortizimi te ndertesave 

metoden lineare dhe per AAM e tjera metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur dhe konkretisht: 
a) per ndertesat ne menyre lineare me 5% ne vit, b) kompjuterat dhe sisteme te informacionit me 25% ne 
vit te vleres se mbetur dhe c) te gjitha AAM e tjera me 20% ne vit te vleres se mbetur. 
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit 
metoden lineare me norme amortizimi 1 0% ne vit. 

!!! Shenime qe shpjegojne zera te ndryshem te pasqyrave financiare 

1. Aktivet monetare 
Aktivet monetare ne valute jane vleresuar me· kursin fundit te vi tit perkatesisht per euro = 137.96 lek 

2. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 
- "Liogari te tjera te arketueshme" perbehen nga: 

a) Tatim fitimi I derdhur teper si paradhenie 280250 
b) TVSH e zbritshme ne mbyllje te vitit 369994.6. 
c) Takse vendore per tu rimbursuar . 
d) Garanci per celularet 17 500 . 

3. lnventari 
- "Lendet e para " perbehen nga: 

a) Materiale te para 1589945 . 

4. Aktive afatgjata materiale 

280250 
369994.6 

17500 

~ktivet afatgjata materiale jane llogaritur ne zerat perkates sipas tabeles se meposhtme. 

Ndryshimi AAM gjate periudhes me vlere historike Amortizimi I 

Nr Emertimi Shuma ne Pakesime Shuma ne akumuluar ne 
fillim te Shtesa gjate gjate fund te fund te 

periudhes periudhes periudhes periudhes periudhes 
1 Taka -
2 Ndertesa -
3 Makineri e pajisje: 505,177 561,800 . 1,066,977 152,818 

- Makineri e pajisje 61,800 61 ,800 5,150 

- Mjete transporti 505,177 500,000 1 ,005,177 147,668 

4 AAM te ljera: 81,717 119,526 . 201,243 31,247 
- Pajisje zyre 35,375 47,809 83,184 10,557 

- Pajisje lnfonmative 46,342 71,71 7 118,059 20,690 
- Te ijera -
Gjithsej 586,894 681,326 . 1,268,220 184,065 

Shenim: Shtesat gjate periudhes kane ardhur nga blerja e AAM ne shumen 586894 leke . 

Kosta historike -
Amortizimi 

-. 
914,159 

56,650 
857,509 
169,996 

72,627 
97,369 

. 
1,084,1 55 



5. Huat dhe parapagimet 
- "Detyrime tatimore" perbehen nga: 

a) Tatim ne burim 164509 . 
b) Tatim mbi te ardhurat personale 54750.72. 

6. Shitjet Neto 
- "Shitjet neto" perbehen nga: 

a) Shitje mallra 30587132. 
b) Shitje sherbime . 

7. Materia let e konsumuara 
- "Materialet e konsumuara" perbehen nga: 

a) Mallra 15021443 

8. Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
- "Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit" perbehen nga: 

a) Energji elektrike 16,896 
b) Qera 1,645,088 
c) Mirembajtje dhe riparime 194,397 
d) Te tjera 654,531 
e) Shpenzime post telefoni 553,461 
f) Shpenzime transporti 2,340,124 
g) Shpenzime sherbimet bankare 203,368 
h) Taksa e tarifa vendore 227,697 
i) Shp. per pritje e perfaqesime 352,834 
j) Gjoba dhe demshperblime 410,156 
k) Shpenzime te tjera 6,668,1 07 

IV Shenime te tjera shpjeguese 

Shoqeria gjate vitit 201 0 ka dale me humbje sepse ka qene gjate periudhes se orgimizimit te punes. 
Keto jane shpenzime qe jane bere ne funks ion te aktivitetit qe filloi ne muajin nentor dhe ne vazhdim . 

Per Njesine Ekonomike 

tt•tr~ri 



TATIM PAGUESI 
NIPTI 
TEL. 

VELMAR ALBANIA 
K91624001G 
04 2414000 

INVENTARII LLOGARIVE BANKARE 

NR. EMERTIMI I BANKES NR. I LLOGARISE 
1 RAIFFEISEN BANK 
2 RAIFFEISEN BANK EUR 

SHUMA 

PERFAQSUESI PERSONIT FIZIK JURIDIK 

ARTUR ZENELI 
EMER MBIEMER FIRME VULE 

fSJr 

31 .12.2010 

SHUMA MONEDHE E HUAJ SHUMA NE LEKE 
11,295.06 11295 

553.93 76869 
88,163.95 



;HOCjERIA Velmare Albania 
1/PT K916241J01G 

ANEKS STATISTIKOR 
Numrl / 

TEARDHURAT Llogarise 

ihitjet gjithsej (a + b +c ) 70 

Te ardhura ng_a shitja e Produktit te vet 701/702/703 

Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 

te ardhura nga shitja e Mallrave 705 

·e ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 

leraja 7081 

:omisione 7082 

·ransport per te tjeret 7083 

ldryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e prodhimeve ne 
roc;es : 71 

Shtesat (+) 

Pakesimet (-) 

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 

Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 

Te tjera 75 

Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 

'otali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 

Page 1 

Pasqyre Nr.1 

Kodi 
Viti 2010 Vltl2009 Statlstikor 

11100 30,587,131.56 

11101 

11102 974,533.33 

11103 27,677,734.07 

11104 

111041 1,934,864.16 

111042 

111043 

11201 

112011 

112012 

11300 

11301 

11400 

11500 62.98 

11600 
11800 30,587,194.54 -

Administratori 

rfolf 



:HOQERJA ~'elmare Albania 
1/PT K91624001G 

lerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 

SHPENZIMET 

lerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 

ldryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 

~all ra te blera 

ldryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 

ihpenzime per sherbime 

hpenzime per personelin (a+b) 

•agat e personelit 

ihpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore 

mortizimet dhe zhvleresimet 

herbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 

herbimet nga nen-kontraktoret 

rajtime te pergjithshme 

era 

lirembajtje dhe riparime 

hpenzime per Siguracione 

erkim studime 

herbime te tjera 

hpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 

hpenzime per publicitet, reklama 

ransferime, udhetime, dieta 

hpenzime postare dhe telekomunikacioni 

hpenzime transporti 

per Blerje 

per shitje 

hpenzime per sherbime bankare 

atime dhe taksa (a+b+c+d) 

aksa dhe tarifa doganore 

kciza 

aksa dhe tarifa vendore 

aksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 

otali i shpenzimeve 11=(1 +2+3+4+5) 

1formate: 

umri mesatar i te punesuarve 

1vestimet 

Shtimi i aseteve fikse 

nga te cilat: asete te reja 

Pakesimi i aseteve fikse 

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 

ANEKS STATISTIKOR 
Numrli 

L/ogarise 

60 

601+602 

605/1 

605/2 

64 

641 

644 

68 

61 

61 1 

61 3 

61 5 

61 6 

61 7 

61 8 

623 

624 

625 

626 

627 

6271 

6272 

628 

63 

632 

633 

634 

635+638 

Page 2 

Pasqyre Nr.2 

Kodi 
Statlstlkor Vltl2010 Vltl2009 

12100 

12101 

12102 

12103 15021443.18 

12104 

12105 

12200 3572651.78 

12201 . 3083000 

12202 489651 .78 

12300 185095 

12400 

12401 

12402 1482618.904 

12403 1645087.78 

12404 194396.69 

12405 43273 

12406 

12407 784566.43 

12408 

12409 

12410 1233835.7 

1241 1 553461 .19 

12412 . 2375974.33 

124121 

124122 

12413 203367.513 

12500 

12501 71577.8 

12502 

12503 47600 

12504 226094.2 

12600 27641043.5 

Viti 2010 Vit12009 

14000 

15000 

15001 

15001 1 

15002 

150021 



N/PT K91624001 G 
Pasqyre Nr.3 

Aktiviteti Te ardhurat nga aktivitet i 
1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti Tregti ushqimore,pije 
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 
4 Tregti Tregti cigaresh 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Tregti Eksport mallrash 
8 Tregti Tregti te tjera 

I Totali i te ardhurave nga tregtia 
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 
12 Prod him Eksport, prodhime te ndryshme 
13 Prod him Fason te cdo lloj i 
14 Prod him Prodhim materiale ndertimi 
15 Prod him Prodhim ushqimore 
16 Prod him Prodhim pije alkolike, etj 
17 Prod him Prodhime energji 
18 Prod him Prodhim hidrokarbure, 
19 Prod him Prodhime te tjera 

Ill Totali i te ardhurave nga prodhimi 
20 Transport Transport mallrash 
21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali i te ardhurave nga transporti 
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione 
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 
27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri 
29 Sherbimi Lojra Fati 
30 Sherbimi Veprimtari televizive 
31 Sherbimi Telekomunikacion 
32 Sherbimi Eks_port sherbimish te ndryshme 
33 Sherbimi Profesione te lira 
34 Sherbimi Sherbime te tjera 30,587,132 

v Totali i te ardhurave nga sherbimet 
TOALI (I+II+III+IV+V) 30,587,132 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. I te punesuarve 

Me page deri ne 19.000 leke 0 
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 0 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 4 
Me page nga 66.501 deri ne 84.1 00 leke 1 
Me pa_ge me te larte se 84.100 leke 

Totali 

Administratori 

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. 


